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REMONT UL. ŁOWICKIEJ

Rozpoczęła się przebudowa ul. Łowickiej, prace 

prowadzone są na odcinku 170 metrów – od 

ul. Mazowieckiej do posesji nr 16. Obejmą m.in. 

przebudowę jezdni i chodników. Przebu-

dowywany fragment jest wyłączony z ruchu. 

Zmieniła się też organizacja kursowania 

autobusu linii nr 185. Remont potrwa 

3 miesiące. 

NOWI WICEPREZYDENCI POWOŁANI

Na pierwszym posiedzeniu nowej Rady Miasta 

ślubowania złożyli radni kadencji 2024-2029 

i nowo wybrana prezydentka. Magdalena Cza-

rzyńska-Jachim powołała także dwoje swoich 

zastępców – Michała Banackiego oraz Magdalenę 

Cieślik. Na przewodniczącą Rady Miasta Sopotu 

radni wybrali Aleksandrę Gosk z Koalicji dla 

Sopotu. 

LASY DZIECIOM –  CZESŁAW I GRAJKOWIE

Czesław Mozil i Grajkowie Przyszłości z okazji 

Dnia Dziecka zapraszają na koncert, który 

odbędzie się 2 czerwca w Operze Leśnej. 

W koncertach odbywających się w LASACH 

zazwyczaj uczestniczą dorośli. W tym roku 

pierwszy koncert będzie skierowany do 

najmłodszych widzów. Bilety dostępne są 

online oraz w kasie Opery Leśnej. str. 6str. 3 str. 4
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Fale. Targi mody i designu
Sopot na widelcu Michelin

Na sopocką plażę nadpłyną pierwsze Fale. Targi mody i designu odbędą się 11 i 12 

maja w Mamuszki 14. Wstęp dla odwiedzających jest bezpłatny.

Do udziału w targach zaproszeni zostali projektanci i projektantki mody, akcesoriów 

modowych oraz biżuterii, producenci i producentki kosmetyków naturalnych i ekologicznych, 

a także twórcy i twórczynie designu. 

Fale będą dla odwiedzających okazją do wiosennych zakupów oraz spędzenia czasu 

w inspirującej twórczej atmosferze.

Organizatorzy zapraszają w godz. 11.00-18.00, wstęp wolny.

Tegoroczne Dni Kurortu będą trwały od 31 maja do 1 czerwca. To wyjątkowe i cykliczne 

wydarzenie, organizowane z myślą o mieszkańcach Sopotu i odwiedzających miasto 

gościach, przypomina o kuracyjnych tradycjach miasta, zapoczątkowanych otwarciem 

zakładu kąpielowego w czerwcu 1823 r. i z dumą kontynuowanych 200 lat później. 
Jak co roku letni sezon turystyczny w Sopocie rozpocznie się symboliczną wymianą 

dech z Zakopanem, które jest miastem partnerskim kurortu. 13 maja o godz. 12.30 

na deskach sopockiego molo włodarze miast wymienią deskę snowboardową na 

kitesurfingową. Zapraszamy mieszkańców Sopotu i turystów na tę symboliczną 

uroczystość.

Już niebawem najlepsze sopockie restauracje mogą znaleźć się w słynnym 

przewodniku kulinarnym Michelin. Anonimowi krytycy kulinarni odwiedzą 

restauracje w Sopocie i regionie pomorskim, a następnie wybiorą najbardziej 

wyjątkowe. Najlepsze lokale mają szanse na Gwiazdki Michelin i znalezienie się 

w elitarnym gronie restauracji oferujących doznania kulinarne na najwyższym 

poziomie.

W ubiegłym roku Polska Organizacja Turystyczna i Michelin Guide podpisali porozumienie, 

w ramach którego restauracje z polskich miast mogą znaleźć się w prestiżowym 

Przewodniku Michelin. To ogromna promocyjna szansa dla Sopotu i województwa 

pomorskiego. To też fantastyczna wiadomość dla smakoszy i fanów podróży, którzy będą 

mogli odkrywać Sopot i region na nowo, ciesząc się wyjątkowymi smakami. 

Restauracje będą oceniane przez anonimowych krytyków kulinarnych, którzy nie 

zapowiadają swoich wizyt.  

Zapraszamy na Dni Kurortu Wymiana dech, czyli Zakopane 
i Sopot otwierają sezon letni

Ariel miała dom i go straciła. Złamało jej to 

serce. Teraz powoli je skleja. W schronisku 

najpierw nie wychodziła z ukrycia. Na każdą 

próbę kontaktu reagowała przerażeniem. Potem 

jej ciekawość zwyciężyła strach. Dziś śmiga za 

wędką (mimo sporej nadwagi), a potem 

przychodzi na sesję głaskania. Jest nadal krucha: 

łatwo ją wystraszyć. Ale jeśli tylko dostaje 

uważność i czułość, natychmiast to odwza-

jemnia. Ariel to cudowna koteczka, która mimo 

że ludzie okropnie ją zawiedli, odważyła się 

znowu zaufać. Potrzebuje człowieka, który 

będzie umiał to docenić.

Nie kupuj – adoptuj
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Fot. Juwel Photo

Uzdrowiskowy klimat Sopotu 

będzie można poczuć w wee-

kend  na  prze łomie  maja 

i czerwca na skwerze Kuracyj-

nym i molo. Odwiedzający będą 

mieli okazję poznać kuracyjną 

ofertę  miasta,  skorzystać 

z masaży oraz zabiegów na 

bazie solanki. 

Nie zabraknie również koncer-

tów, różnego typu aktywności, 

warsztatów, ćwiczeń, spacerów 

z przewodnikiem oraz rejsów po 

Zatoce Gdańskiej. Podobnie jak 

w roku ubiegłym, ulicą Bohaterów Monte Cassino przejdzie barwna parada. Wiele atrakcji 

będzie czekało również na najmłodszych.

Program oraz informacje o zapisach na wybrane wydarzenia już wkrótce dostępne będą na 

stronach www.visit.sopot.pl i www.sopot.pl.

Organizatorzy: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, Sopocka Organizacja Turystyczna, Miasto Sopot

Fot. Krzysztof Mystkowski/KFP/UMS

Fot. Krzysztof Mystkowski/KFP/UMS

Otwarciu sezonu będzie 

t ow a r z y s z y ł  p ro g ra m 

artystyczny w wykonaniu 

G r u p y  R e k o n s t r u k c j i 

Historycznej Retrospekcja. 

A na wszystkich będą 

c z e k a ł y  z a ko p i a ń s k i e 

oscypki i ogórki kiszone 

w sopockiej solance. 

Sezon letni otworzą:

ź Magdalena Czarzyńska-

Jachim – prezydentka 

Sopotu,

ź Łukasz Filipowicz – burmistrz Zakopanego.

Kontakt w sprawie adopcji: Sopotkowo Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt 

w Sopocie, ul. Malczewskiego 38, e-mail: sopotkowo@zdiz.sopot.pl, tel. 58 551 24 57, 

www.schronisko.sopot.pl

 
KARTĘ SOPOCKĄ 
Do 31 maja aktywuj

na kolejny rok
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Inauguracyjna sesja Rady Miasta. Sopot ma nowych wiceprezydentów

Rozmowa o samorządzie 
w ramach Local Trends
Zapraszamy na spotkanie z prezydentkami Sopotu 

i Gdańska – Magdaleną Czarzyńską-Jachim i Aleksandrą 

Dulkiewicz, które odbędzie się 13 maja o godzinie 18.30 

w Mamuszki 14 w Sopocie. Tematem spotkania, 

organizowanego w ramach Samorządowego Kongresu 

Finansowego Local Trends, będzie wizja przywództwa 

i kształtowanie miasta jako wspólnoty. Wstęp wolny.

Wybory weryfikują marzenia z realną oceną prezydentury 

i osiągnięć samorządowców, której dokonują mieszkańcy. 

Podsumowanie kadencji przepracowanej w samorządzie to 

czas, kiedy wartości, sposób działania i wizja rozwoju miasta 

podlegają takim właśnie ocenom. Na ile zmieni się sytuacja w 

Sopocie i Gdańsku? Odpowiedzi na te i inne pytania padną 

podczas dyskusji w Mamuszki 14. 

O swoich doświadczeniach opowiedzą Magdalena 

Czarzyńska-Jachim, od 2006 r związana z samorządem 

sopockim, w latach 2019-2023 wiceprezydentka, a od 2024 r. 

prezydentka Sopotu oraz Aleksandra Dulkiewicz, w latach 

2017-2019 zastępczyni prezydenta Gdańska, od 2019 r. 

prezydent Gdańska.

Rozmowę poprowadzi dr Anna Materska-Sosnowska, 

Fundacja im. Stefana Batorego, Uniwersytet Warszawski.

Spotkanie odbędzie się w ramach Local Trends 

– Samorządowego Kongresu Finansowego, który odbywać 

się będzie w Sopocie w dniach 13-14 maja 2024 r.

Minister sportu i turystyki powołał Radę Polskiej Organizacji Turystycznej na IX kadencję. W jej skład wchodzi 

18 przedstawicieli z trzech środowisk – po sześć osób reprezentuje administrację rządową, samorząd terytorialny oraz 

samorząd gospodarczy i zawodowy, przewoźników i stowarzyszeń działających w dziedzinie turystyki. W tym gronie 

znalazła się też Magdalena Czarzyńska-Jachim, prezydentka Sopotu.

Na pierwszym posiedzeniu nowej Rady Miasta 

ślubowania złożyli radni kadencji 2024-2029 i nowo 

wybrana prezydentka. Magdalena Czarzyńska-Jachim 

powołała także dwoje swoich zastępców – wice-

prezydentem Sopotu został Michał Banacki, funkcję 

wiceprezydentki pełnić będzie Magdalena Cieślik. 

Sopoccy radni 14 głosami przegłosowali  także 

kandydaturę Aleksandry Gosk, radnej Koalicji dla Sopotu, 

na stanowisko przewodniczącej Rady Miasta Sopotu.

Podczas sesji nowo wybrana prezydentka Sopotu złożyła 

ślubowanie. Magdalena Czarzyńska-Jachim po-

dziękowała za wysoką frekwencję w wyborach 

samorządowych, a także za zaufanie jakim mieszkańcy 

obdarzyli ją i drużynę Koalicji dla Sopotu. Wskazała na 

ogromny potencjał miasta i jego najważniejsze filary: 

uzdrowisko i kulturę.

– Zrobię wszystko, by powstała nowoczesna infrastruktura 

uzdrowiskowa w oparciu o sopocką solankę i aby z tego 

bogactwa korzystali mieszkańcy oraz goście – mówiła 

prezydentka Magdalena Czarzyńska-Jachim. – Chcemy 

miasta dostępnej, jakościowej kultury, także tej współ-

tworzonej przez mieszkańców – dodała prezydentka Sopotu.

Magdalena Czarzyńska-Jachim powołała także dwoje 

swoich zastępców. Na stanowisko I wiceprezydenta 

Sopotu wybrany został Michał Banacki, dotychczasowy 

naczelnik  Wydziału  Strategii  Rozwoju Miasta. 

II wiceprezydentką została Magdalena Cieślik, pełniąca 

do tej pory funkcje naczelnika Wydziału Geodezji 

i Geodety Powiatowego. Wiceprezydentka nadal będzie 

pełnić funkcję Geodety Powiatowego. Oboje wice-

prezydenci to urzędnicy z wieloletnim doświadczeniem 

pracy w samorządzie.

Noc Muzeów już 18 maja, zapraszamy do spędzenia jej w Sopocie. Wydarzenie przeniesie mieszkańców 

i turystów w magiczny świat historii i sztuki. Sopocka Organizacja Turystyczna, we współpracy 

z sopockimi instytucjami kultury, przygotowała bogaty program I edycji sopockiej Nocy Muzeów. Przed nami 

niezapomniane wydarzenie, w trakcie którego muzea, teatry, galerie, kultowe miejsca w kurorcie otworzą 

swoje przestrzenie do nocnego zwiedzania.

Sopocka Noc Muzeów

Prezydentka Sopotu wybrana do Rady Polskiej Organizacji Turystycznej

NASZ SAMORZĄD /

Michał Banacki – ur. w 1978 r. w Lubawie, ukończył studia 

magisterskie na Wydziale Nauk Społecznych UG, na kierunku 

politologia, specjalizacja samorządowo-ustrojowa, a także 

fakultet pedagogiczny. Uzyskał dyplom Akademii Edukacji 

Regionalnej – Studium Kierowników Projektów Europejskich. 

W 2021 r. ukończył studia podyplomowe w Szkole Głównej 

Handlowej w Warszawie na kierunku administracja i za-

rządzanie. Od 2003 r. zajmował się przygotowywaniem 

i wdrażaniem projektów inwestycyjnych współfinansowanych 

ze środków europejskich i krajowych. Odpowiadał za 

koordynację projektów takich jak: budowa przystani 

jachtowej w Sopocie, remont i przebudowa Opery 

Leśnej czy budowa wielofunkcyjnej Hali Sportowo-

Widowiskowej na granicy Gdańska i Sopotu. Jest 

przedstawicielem związku ZIT w Komitecie Moni-

torującym FEP dla Pomorza na lata 2021-2027.

Magdalena Cieślik – ur. w 1976 r. w Elblągu. 

Absolwentka Wydziału Geodezji i  Gospodarki 

Przestrzennej Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego 

w Olsztynie. Ukończyła studia podyplomowe w zakresie 

Zarządzania Zasobami Ludzkimi w Wyższej Szkole 

Bankowej w Gdańsku, Agile i Scrum – Zwinne 

Zarządzanie Projektami w Wyższej Szkole Bankowej 

w Poznaniu oraz Postępowanie Administracyjne 

i Systemy Informacji Przestrzennej na UG. Z Urzędem 

Miasta Sopotu związana zawodowo od 6 lat, pełniła 

funkcje Geodety Powiatowego, a także naczelnika 

Wydziału Geodezji. Wcześniej, przez 13 lat pracowała 

w samorządzie w Gdańsku. Od 2 lat przewodnicząca 

Zespołu do spraw wdrożenia innowacji i rozwoju 

miasta w koncepcji Smart City.

W tę wiosenną noc z 18 na 19 maja będzie okazja do 

odwiedzenia o nietypowej porze wszystkich 

najważniejszych obiektów kulturalnych w Sopocie 

i skorzystania z atrakcji przygotowanych specjalnie na 

to wydarzenie. 

– Oprócz wystaw stałych na wszystkich chętnych czekać 

będzie wiele dodatkowych atrakcji – mówi Magdalena 

Czarzyńska-Jachim, prezydentka Sopotu. – Będą to 

m.in.: spacer po terenie Hipodromu, prawdziwej ikony 

Sopotu, warsztaty, gra terenowa i pokazy na Grodzisku, 

zwiedzanie sopockich teatrów „od kulis”, warsztaty 

plastyczne i oprowadzenie po najnowszych wystawach 

w Muzeum Sopotu. 

Zwiedzanie połączone z poszukiwaniem Ducha Hansa 

w zabytkowej piwnicy przygotował Goyki 3 Art 

Inkubator, a Państwowa Galeria Sztuki warsztaty 

rodzinne w i zwiedzanie wystawy Ewy Kuryluk. Nocni 

goście zobaczą także wystawę „Usta pełne światła” 

organizowaną przez ASP w Gdańsku w kawiarni Dwie 

Zmiany, a Teatr BOTO zaprasza na degustację herbat 

i set dj-ski – zachęca prezydentka Magdalena 

Czarzyńska-Jachim.

INFORMACJE MIEJSKIE /

Na zdjęciu Magdalena Czarzyńska-Jachim, prezydentka Sopotu 

z nowo powołanymi wiceprezydentami miasta – Michałem 

Banackim i Magdaleną Cieślik. Fot. Anna Rezulak KFP/UMS

Fot. Anna Rezulak/KFP/UMS

Szczegółowy program wydarzenia dostępny jest na stronie: 

www.nocmuzeow.sopot.pl oraz www.sopot.pl.

Partnerzy: Miasto Sopot, Hipodrom Sopot, Muzeum Sopotu, 

Teatr Atelier, Teatr Wybrzeże, Teatr BOTO, kawiarnia Dwie 

Zmiany, Goyki 3 Art Inkubator, Państwowa Galeria Sztuki, 

Grodzisko Sopot.
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Sopot jest pierwszym miastem w Polsce, w którym zniknęły reklamy 

wielkoformatowe i billboardy. Stało się tak dzięki uchwale krajobrazowej, 

przyjętej przez radnych 6 lat temu. Od 2018 r. z miasta usunięto już 1454 

nośniki reklamowe. 

6 lat uchwały krajobrazowej. 
Sopot pokonał reklamowy bałagan

Rozpoczęła się przebudowa ul. Łowickiej, prace prowadzone są na odcinku 170 metrów – od ul. 

Mazowieckiej do posesji nr 16. Przebudowywany fragment jest wyłączony z ruchu. Remont 

potrwa 3 miesiące.

Prace obejmą m.in. przebudowę jezdni 

i chodników. Powstaną dwa pasy ruchu, 

każdy o szerokości 3 m. Chodniki i zjazdy 

zostaną w kilku miejscach poszerzone, aby 

dostosować je do potrzeb osób z nie-

pełnosprawnością ruchową. Z myślą 

o osobach niewidzących i słabowidzących, 

w obrębie przejścia dla pieszych pojawią 

się płytki integracyjne. W ramach za-

bezpieczenia przeciwpowodziowego 

wybudowany zostanie podziemny zbiornik 

retencyjny. Wymienione będzie oświetlenie 

uliczne na przebudowywanym odcinku i do 

pętli autobusowej oraz na ul. Kujawskiej od 

ul. Łowickiej do Mazowieckiej. 

Miasto szuka chętnych na dzierżawę terenów, na których w sezonie letnim 

2024 będzie prowadzona działalność gastronomiczna z tzw. mobilnych 

kawiarenek. 

Przetarg dotyczy dzierżawy miejskich terenów, przeznaczonych na prowadzenie 

sezonowej gastronomicznej działalności handlowej (z wyłączeniem handlu 

napojami alkoholowymi) od 1 maja do 30 września. Sprzedaż ma się odbywać 

z mobilnych punktów zbudowanych na bazie roweru. 

Lokalizacje, których dotyczy przetarg to:

1. ul. Parkowa – alejka nieopodal Zakładu Balneologicznego, przy placu 

Zdrojowym;

2. ul. Powstańców Warszawy – aleja w parku Północnym, w pobliżu klubu 

Sfinks700;

3. alejka na terenie skweru im. Arkadiusza Rybickiego, przy Urzędzie Miasta 

Sopotu; 

4. ul. Łowicka – teren w pobliżu przystanku SKM Kamienny Potok;

5. al. Franciszka Mamuszki – teren przy pl. Janusza Kusocińskiego, w pobliżu 

wejścia na plażę nr 16 (park Północny).

Przed rozpoczęciem działalności dzierżawca będzie zobowiązany uzgodnić wygląd 

pojazdu z Plastykiem Miejskim. 

Wyjściowa miesięczna stawka czynszu dzierżawnego do przetargu wynosi:

ź lokalizacje nr 1 i 2 – każda nieruchomość 4500 zł plus należny podatek VAT,

ź lokalizacje nr 3,4 i 5 – każda nieruchomość 2250 zł plus należny podatek VAT.

Oferty należy składać do 12 czerwca do godz. 9.00, w Kancelarii Urzędu 

Miasta Sopotu przy ul. Kościuszki 25/27, 81-704 Sopot. Część jawna przetargu 

odbędzie się tego samego dnia o godz. 10 w sali nr 58 urzędu. Przed złożeniem 

oferty, najpóźniej do 7 czerwca, należy wpłacić wadium w wysokości 6500 zł. 

Szczegółowe informacje, m.in. jakie dokumenty należy złożyć w ofercie, wytyczne 

dotyczące wyglądu mobilnych punktów gastronomicznych dopuszczonych do 

działalności na terenie Sopotu, mapy z dokładną lokalizacją nieruchomości oraz 

pełne ogłoszenie o przetargu, można uzyskać w Wydziale Gospodarki 

Nieruchomościami Urzędu Miasta Sopotu, tel. 58 521 38 29, w Biuletynie 

Informacji Publicznej www.bip.sopot.pl w zakładce Przetargi lub na stronie 

sopot.pl.

Remont ul. Łowickiej. Utrudnienia 
w ruchu i zmiany w komunikacji

Przetarg na mobilne 
kawiarenki w Sopocie 

INFORMACJE MIEJSKIE /

Fot. Aleksandra Komendarek-Tymendorf

Podopieczni sopockich organizacji pozarządowych mogą wziąć udział w kolejnej edycji konkursu 

„EKO wakacje za własne pieniądze”. Nagrodą za prace porządkowe, prowadzone na terenie 

Sopotu, jest dofinansowanie letniego wypoczynku, przyznawane przez prezydentkę miasta. 

Zgłoszenia do programu przyjmowane są do 15 maja. 

O dofinansowanie wakacyjnego wypoczynku dla swoich podopiecznych mogą ubiegać się organizacje 

pozarządowe z siedzibą na terenie Sopotu, pracujące z dziećmi i młodzieżą w wieku 6-21 lat lub z dorosłymi 

osobami z niepełnosprawnością intelektualną. W ubiegłym roku nagrodę otrzymało 12 organizacji.   

– W tym konkursie nie ma ani wygranych, ani przegranych, wszystkie grupy, które uporządkują 

wyznaczone miejsca w Sopocie, otrzymają dofinansowanie – mówi Magdalena Czarzyńska-Jachim, 

Z uwagi na głębokie wykopy przebudowywany fragment będzie wyłączony z ruchu. Na ul. Kujawskiej, między 

ul. Łowicką i Mazowiecką wprowadzony zostanie ruch dwukierunkowy i zakaz zatrzymywania się pojazdów. 

Prace wykona wyłoniona w postępowaniu przetargowym firma budowlano-drogowa MTM z Gdyni. 

Remont ma się zakończyć do 29 lipca 2024 r.

Zmiany w kursowaniu autobusu linii nr 185

W kierunku pętli Kamienny Potok – Kujawska, od przystanku Kamienny Potok SKM 04 autobusy będą 

jeździć ulicami: Wejherowską (po zawróceniu na pętli), Małopolską i Kujawską (przez las). Na trasie 

objazdu nie będzie przystanków. Na pętli Kamienny Potok – Kujawska wyznaczony zostanie tymczasowy 

przystanek końcowo-początkowy Kamienny Potok – Kujawska 91, na ul. Kujawskiej bezpośrednio przed 

ul. Łowicką. Zawieszony zostanie przystanek Mazowiecka 02 przy ul. Kujawskiej.

W kierunku pętli Rynek Non-Stop, od przystanku tymczasowego Kamienny Potok – Kujawska 91 do 

przystanku Kamienny Potok SKM 03 autobusy będą jeździć ulicami: Kujawską (na której będzie odwrócony 

kierunek ruchu), Mazowiecką, Łowicką i Wejherowską. Na trasie objazdu nie będzie przystanków.

Ze względu na wydłużenie trasy i późniejsze przyjazdy do Kamiennego Potoku, wszystkie odjazdy z pętli 

Kamienny Potok SKM – Kujawska w soboty, niedziele i święta zostaną opóźnione o minutę.

Sprzątnij Sopot i wygraj pieniądze 
na letni wypoczynek

prezydentka Sopotu. – Udział w akcji uczy 

odpowiedzialności za otaczające środowisko, 

szacunku do przyrody, ale jest też świetną okazją 

do wspólnej aktywności na świeżym powietrzu.

Zgłoszenie do konkursu należy złożyć na 

odpowiednim formularzu w Wydziale Inżynierii 

i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Sopotu (tel. 

58 52 13 793). Można też wysłać wniosek 

i wymagane dokumenty w formie skanu na adres 

e-mail: inzynieria@sopot.pl, do 15 maja 2024 r.

Zasady występowania o nagrodę określa regulamin 

dostępny na stronie sopockiego BIP.

Fot. materiały UMS

Fot. materiały UMS

PRZED PO

Efekty wprowadzenia jasnych zasad umieszczania reklam widać w Sopocie na 

każdym kroku. Od początku 2024 r. w mieście zdjęto 14 nośników reklamowych, 

głównie wzdłuż al. Niepodległości. Właściciele kolejnych 26 szyldów i reklam zostali 

wezwani do ich usunięcia.

– Sopot bez szpecących reklam, z przyjazną przestrzenią publiczną to nasz 

wspólny sukces i efekt dobrej współpracy z mieszkańcami, właścicielami nośników 

reklamowych, sopockimi przedsiębiorcami i wspólnotami mieszkaniowymi – mówi 

Magdalena Czarzyńska-Jachim, prezydentka Sopotu. 

Zasady umieszczania reklam w przystępny sposób opisane są w „Katalogu dobrych 

praktyk dla Sopotu”, który znajduje się na stronie sopot.pl. Tam też znajduje się 

poradnik „Jak umieścić reklamę w Sopocie – schemat postępowania”.
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ABC komunikacji interpersonalnej 
– bezpłatne warsztaty dla kobiet

Zajęcia z neurologopedą 
dla dzieci z dofinansowaniem 

Jak mówić, by zostać wysłuchaną, jak słuchać, by zrozumieć drugą osobę? O tym, 

jak się skutecznie komunikować, by budować harmonijne relacje z innymi 

ludźmi, mowa będzie podczas bezpłatnych warsztatów organizowanych przez 

Punkt Interwencji Kryzysowej MOPS Sopot. Na spotkania organizatorzy 

zapraszają panie, mieszkanki Sopotu. 

Komunikując się, możemy napotkać na różnego rodzaju trudności i bariery, nie zawsze 

zależne od nas. Dlatego warto doskonalić umiejętności skutecznego porozumiewania 

się. Taką szansę dają warsztaty „ABC komunikacji interpersonalnej”. 

Uczestniczki warsztatów zostaną wyposażone w podstawową wiedzę dotyczącą 

procesu komunikacji. Dowiedzą się, jakie mogą pojawić się błędy, które utrudniają 

porozumiewanie się. Dostaną również wskazówki, jak sobie z nimi radzić, aby 

komunikacja przebiegała bez zakłóceń i nie prowadziła do nieporozumień. Panie będą 

miały możliwość zastosowania wiedzy w praktyce dzięki interaktywnym ćwiczeniom. 

Zajęcia poprowadzą specjaliści PIK MOPS Sopot, psycholog oraz psychoterapeuta.

ABC komunikacji interpersonalnej to cykl spotkań, które odbędą się w trzy kolejne 

poniedziałki czerwca – 3, 10 i 17.06, o godz. 17.00 w siedzibie PIK, przy 

al. Niepodległości 876. 

Dzięki dofinansowaniu z budżetu miasta dzieci potrzebujące wsparcia 

neurologopedy będą mogły skorzystać z większej liczby zajęć. Przy zakupie 

sześciu sesji neurologopedii dla dziecka w Reha Sopot, cztery dodatkowe sesje są 

za darmo. Celem prowadzonych w Centrum Nowoczesnej Rehabilitacji zajęć jest 

wsparcie rozwoju mowy, komunikacji i funkcji poznawczych, aby zapewnić 

dzieciom jak najlepszy start w życie. 

– Zachęcam rodziców, by zapoznali się z tą ofertą – mówi Magdalena Czarzyńska-

Jachim, prezydentka Sopotu. – Zajęcia prowadzone są przez doświadczoną 

specjalistkę, która indywidualnie dostosowuje program terapeutyczny do potrzeb 

każdego dziecka.   

Mieszkańcy Sopotu mogą bezpłatnie i anonimowo skorzystać z testu na HIV, HCV, kiłę 

w Punkcie Konsultacyjno-Diagnostycznym w Sopocie, który w Miejskiej Stacji Pogotowia 

Ratunkowego prowadzi fundacja Pomorski Dom Nadziei. W ramach Europejskiego 

Tygodnia Testowania 25 i 26 maja (sobota i niedziela), w godz. 10.00-14.00 zaplanowano 

dodatkowe dyżury.

Celem akcji Euro Test Week jest przypominanie o korzyściach profilaktycznych i zdrowotnych 

badań w kierunku HIV, HCV i kiły oraz zwiększanie dostępności do bezpłatnych i anonimowych 

testów.

– Każdego dnia w Polsce 3-4 osoby dowiadują się, że są zakażone wirusem HIV – mówi Ewa 

Puszkiewicz, pełnomocniczka ds. Miasta Praw Człowieka. – Od roku Fundacja Pomorski Dom 

Nadziei prowadzi w Sopocie finansowany ze środków budżetu miasta Punkt Konsultacyjno-

Diagnostyczny, w którym można bezpłatnie i anonimowo wykonać testy w kierunku HIV, HCV, kiły. 

W 2023 r. Punkt Konsultacyjno-Diagnostyczny odwiedziło 155 osób, które wykonały 167 testów na 

HIV, 155 testów na kiłę i 154 testy na HCV. 1 osoba okazała się zakażona HIV, a 4 kiłą. 

Euro Test Week jest wydarzeniem, które ma na celu promowanie wiedzy na temat zachowań 

ryzykownych i pozytywnych postaw względem zdrowia. Służy zapobieganiu transmisji HIV, HCV i kiły 

oraz motywowanie osób zakażonych do podjęcia leczenia.

Dzięki temu większa jest liczba osób badanych w kierunku HIV i HCV, a co za tym idzie, możliwe 

jest wczesne wykrycie zakażeń i rozpoczęcie odpowiedniego leczenia. To z kolei przyczynia się do 

Ogłoszone zostały listy maluchów przyjętych do sopockich przedszkoli. Wszystkie dzieci 

w wieku od 3 do 6 lat, które brały udział w naborze, znalazły miejsca w placówkach 

przedszkolnych. W roku szkolnym 2024/25 edukację przedszkolną rozpocznie 612 dzieci.

Euro Test Week – sprawdź 
swoje zdrowie

Wszystkie chętne dzieci 
pójdą w Sopocie do przedszkola

Fot. Aleksandra Komendarek-

-Tymendorf

SOPOT  WSPIERA /

W sopockich przedszkolach utworzonych zostanie 28 

oddziałów. 

– Mamy bardzo wiele działań wspierających rodziny – mówi 

Magdalena Czarzyńska-Jachim, prezydentka Sopotu. 

– Zapewnienie wszystkim sopockim maluchom dostępu do 

edukacji przedszkolnej jest jednym z nich. Od wielu już lat, 

spełniając oczekiwania rodziców, każde chętne dziecko 

przyjmujemy do przedszkola. Myślimy także o naszych 

najmłodszych mieszkańcach, dlatego powstała filia żłobka 

Puchatek. Możliwość pozostawienia dziecka pod 

profesjonalną opieką daje wielu mamom szansę powrotu 

do pracy – dodaje Magdalena Czarzyńska-Jachim. 

Konsekwentnie prowadzona przez miasto polityka 

prorodzinna to także wsparcie przyszłych rodziców, także 

m.in. finansowanie procedury in vitro i naprotechnologii.

Spotkania z neurologopedą 

są szczególnie wskazane 

dla dzieci: 

ź z  dysfunkcjami  lub 

uszkodzeniami układu 

nerwowego, 

ź z  zespołami  gene-

tycznymi, autyzmem, 

zespołem Aspergera, 

afazją, dyzartrią, 

ź które urodziły się za 

wcześnie lub z ob-

ciążeniami z okresu 

ciążowego i  około-

porodowego, 

ź z opóźnionym rozwojem psychoruchowym, mowy i komunikacji, 

ź z rozszczepem wargi/podniebienia,  

ź które się jąkają,  

ź mają zaburzenia przyjmowania, rozdrabniania pokarmów lub mają trudności ze 

ssaniem mleka. 

Na zajęcia można się zapisywać wysyłając maila na adres zdrowie@rehasopot.pl 

lub dzwoniąc pod numer 531 772 550. Zajęcia są prowadzone w Reha Sopot przy 

ul. Władysława IV 1 C.

Zapisy: Punkt Interwencji Kryzysowej, Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Sopocie, tel. 58 550 14 14 lub 609 680 115, w dni robocze, 

w godz. 7.30-19.30. 

poprawy zdrowia i jakości 

życia osób zakażonych, 

a także ogranicza dalsze 

rozprzestrzenianie  s ię 

infekcji w społeczeństwie.

Cały czas bezpłatne, ano-

n imowe  badania ,  bez 

skierowania, można wyko-

nać w każdy poniedziałek 

w  godz .  16 .00-20 .00 , 

w Miejskiej Stacji Pogotowia 

Ratunkowego  przy  u l . 

Chrobrego 10 (gabinet nr 7).

Fot. materiały Reha Sopot

Fot. Freepik
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14. edycja Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego NDI Sopot Classic odbędzie się 

w Sopocie w dniach 29 czerwca-7 lipca. Bilety na wszystkie wydarzenia są dostępne na 

stronie interticket.pl.

Biblioteka Sopocka zaprasza 15 maja wszystkich stęsknionych czytelników 

i czytelniczki na oficjalne otwarcie filii Przylesie w jej nowej siedzibie przy 

ul. 23 Marca 32. Start o godzinie 17.00. 

www.mbp.sopot.pl

www.dkfkurort.plwww.munduscantat.pl

www.sopotclassic.pl

Czesław Mozil i Grajkowie Przyszłości z okazji Dnia Dziecka zapraszają na koncert, który 

odbędzie się 2 czerwca w Operze Leśnej.

W tym roku pięciolecie obchodzi projekt LASY, który jest cyklem muzycznym i przestrzenią dla 

plenerowych koncertów na terenie Opery Leśnej. W koncertach odbywających się w ramach 

cyklu zazwyczaj uczestniczą dorośli. W tym roku pierwszy koncert będzie skierowany do 

najmłodszych widzów. 

To niezwykłe wydarzenie, które przypadnie dzień po Dniu Dziecka, będzie doskonałą okazją do 

miłego rodzinnego spędzenia czasu na łonie natury. Piosenki Czesława Mozila i Grajków 

Przyszłości, które wykona na koncercie wraz z Orkiestrą Smyków Śląskich, zachęcają młodych 

ludzi do samorozwoju oraz ośmielają do podejmowania prób w poszukiwaniu tego, co sprawia 

im radość. Usłyszymy utwory opowiadające o wielu zainteresowaniach: od gier komputerowych 

przez miłość do czytania książek, komiksów, rysowania aż po… marzycielstwo. 

Początek koncertu o godz. 16.00, wejście na teren obiektu od godz. 15.00. Bilety w cenie 40 zł 

dostępne online oraz w kasie Opery Leśnej. Dzieci do 4. roku życia obowiązuje bilet bezpłatny. 

W ramach Dyskusyjnego Klubu Filmowego Kurort w środy o godz. 19.00 w Teatrze 

Boto można oglądać pokazy najnowszych filmów z repertuaru sieci kin 

studyjnych, klasykę światowego kina oraz najlepsze autorskie filmy, również 

krótkometrażowe, z całego świata. Przed każdym filmem odbywają się prelekcje 

zaproszonych gości.

Projekcja 22 maja to będzie kultowe kino dalekiego wschodu, czyli „Upadłe Anioły” Wong 

Kar Waia. Bohaterami filmu z 1995 r. są mieszkańcy Hongkongu, mrocznej, hipnotycznej 

metropolii i jej zaułków. Obrazowi towarzyszy muzyka zespołu Massive Attack. W klimat 

filmu wprowadzi widzów DKF Tomasz Garstkowiak. 

To już 20. edycja festiwalu Mundus Cantat. Przez te lata Sopot gościł blisko 300 chórów 

z 39 krajów i 4 kontynentów. Z okazji jubileuszu usłyszymy aż 20 zespołów śpiewaczych 

w różnych odsłonach. Festiwal odbędzie się w Sopocie w dniach 20-26 maja. 

To już tradycja, że każdego roku Sopot na kilka dni staje się polską stolicą chóralistyki. 

Fundacja Mundus Cantat z okazji jubileuszu przygotowała dla słuchaczy wiele muzycznych 

niespodzianek. Obok tradycyjnych Parady Chórów z Ceremonią Otwarcia, koncertów 

towarzyszących, przesłuchań konkursowych, Koncertu Finałowego odbędą się również dwa 

jubileuszowe koncerty. 

20. Międzynarodowy Festiwal Chóralny 
Mundus Cantat Sopot 2024

Festiwal NDI Sopot Classic – ruszyła 
sprzedaż biletów

KONCERTY /

LASY Dzieciom. Czesław Śpiewa 
& Grajkowie Przyszłości

DKF Kurort w maju i czerwcu

BIBLIOTEKA /

Otwarcie Przylesia, czyli baśniowe 
popołudnie pod lasem

O godz.  17.30 wystąpi  bajarz 

i podróżnik Szymon Góralczyk, który 

opowie baśń „Opowieści drzew” 

i przekona, że drzewa potrafią mówić 

i mają wiele do przekazania nam, 

ludziom. Następnie uczestnicy pod 

okiem Marii Stankiewicz, kierowniczki 

filii, będą wspólnie tworzyć mapy ul. 

23  Marca.  Wszyscy  otrzymają 

kwietno-drzewne upominki. 

Filia Przylesie została przeniesiona do 

budynku oddalonego o 500 metrów 

od starej lokalizacji. Teraz mieści się 

tuż przy przystanku autobusowym 

Okrężna 01 (linie 117 i 143). Obiekt 

jest dostosowany do potrzeb osób 

z niepełnosprawnością ruchową. 

W przypadku potrzeby skorzystania z usługi tłumacza migowego Biblioteka Sopocka prosi 

o kontakt mailowy: ewa.lewandowska@mbp.sopot 

Wydarzenie odbędzie się w ramach projektu „To właśnie baśnie” dofinansowanego ze 

środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji 

Kultury. 

Podczas pierwszego usłyszymy 

„Glorię” Johna Ruttera, w drugim zaś 

artyści wykonają „Mszę na chór 

mieszany, perkusję i orkiestrę 

smyczkową” kompozycji studentki 

Akademii Muzycznej w Gdańsku, 

Marii Trzpis. 

Pełny program 20. Międzynaro-

dowego  Fest iwa lu  Chóra lny 

Mundus Cantat dostępny jest na 

stronie www.munduscantat.pl.

FILM /

Czerwcowe spotkania to „Nóż 

w Wodzie” Romana Polańskiego, 

klasyka polskiego kina z 1962 r. 

5 czerwca prelekcję wygłosi dr 

hab. Krzysztof Kornacki, prof. UG. 

W kolejnym tygodniu, 12 czerwca, 

pokazywane będą najlepsze 

krótkie animacje świata, przy-

gotowane przez selekcjonerów 

festiwali Sopot Film Festival oraz 

Animafest Gdańsk. 

Koniec czerwca to początek wakacji, a wraz z nim przerwa do jesieni, ale specjalne 

pokazy DKF będą czekać na widzów w ramach 24. Międzynarodowego Festiwalu 

Filmowego Sopot Film Festival, który odbędzie się m.in. w Teatrze Boto w dniach 22-30 

czerwca. Bilety na pokazy DKF dostępne są na stronie: www.dkfkurort.pl.

Myślą  przewodnią 14. 

edyc j i  Fes t iwa lu  jes t 

#natura. Każdy z koncertów 

na swój sposób odwoływać 

się będzie do hasła prze-

wodniego. Ta wyjątkowa 

edycja festiwalu ma na celu 

pobudzić publiczność do 

aktywnego słuchania, do 

świadomego uczestnictwa w koncertach poprzez poszukiwanie odgłosów natury. Celem edycji 

#natura jest również pobudzenie wyobraźni – tego wspaniałego, przyrodzonego człowiekowi 

narzędzia, za pomocą którego potrafimy czynić nasz świat miejscem jeszcze piękniejszym. 

Więcej informacji na stronie www.sopotclassic.pl.

Chór Razzle Dazzle Gdynia. Fot. materiały 

promocyjne organizatora

PFK Sopot. Fot. K. Karpati, D. Zarewicz

Kadr z filmu „Nóż w wodzie”. Fot. materiały 

prasowe organizatora
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Fot. materiały Trefla Sopot

Sekcja dla dorosłych w UKS Navigo

Międzynarodowe regaty łódek Open Skiff 

Majówka z Sopockim Klubem Jeździeckim

Świetne rozpoczęcie play-off w wykonaniu koszykarzy Trefla Sopot. W pierwszym spotkaniu ćwierćfinałowym rozegranym 

3 maja żółto-czarni pokonali w ERGO Arenie MKS Dąbrowę Górniczą 97:78. Kolejny mecz również zakończył się zwycięstwem 

sopocian, którzy tym razem ustalili wynik z Dąbrową na 82:81. Sopocianie są bardzo blisko awansu do półfinałów.

Kapitalne mecze Trefla Sopot 
w ćwierćfinałach Orlen Basket Ligi

Z początkiem maja w klubie UKS Navigo ruszyła sekcja żeglarska dla dorosłych. Wszyscy chętni, którzy mają ukończone 

18 lat i  chcą nauczyć się żeglować, mogą zapisać się do nowo powstałej grupy.

Brak własnej łódki też nie jest problemem. Klub zapewnia sprzęt do pływania. Treningi będą odbywały się w weekendowy dzień, 

4 razy w miesiącu. Trenerką grupy jest Pola Szadziul, kontakt i więcej szczegółów: polaszadziul@gmail.com.

Rodzice zawodników klubu mają zniżkę. Może to czas aby cała rodzina nauczyła się żeglować? 

W celu zapisania dziecka na zajęcia całoroczne lub półkolonie, zapraszamy do kontaktu: biuro@uksnavigo.pl.

Od 9 do 11 maja w Sopocie rozgrywane będą regaty Open Skiff 

Eurochallenge o Puchar Prezesa Grupy ERGO Hestia. Wystartuje 

w nich niemal 70 zawodników z sześciu krajów świata.

Regaty Open Skiff Eurochallenge w Sopocie będą drugą odsłoną tej 

rywalizacji. Pierwsza edycja odbyła się nad włoskim jeziorem Garda 

w kwietniu, a kolejne zaplanowano na Węgrzech oraz na południu 

Francji. W regatach wezmą udział młodzi żeglarze i żeglarki w wieku 

11-17 lat. 

ŻEGLARSTWO /

HIPODROM /

Fot. materiały prasowe SKŻ

Miasto_Sopot

KOSZYKÓWKA /

Gra w rundzie play-off toczy się do trzech zwycięstw, więc Trefl Sopot jest o krok od 

awansu do półfinału Orlen Basket Ligi 2023/2024. Trzeci mecz rozegrany będzie 

w piątek, 10 maja, w Dąbrowie Górniczej, a ewentualne zwycięstwo sopocian da im 

awans do strefy medalowej. Jeśli nie uda się wygrać tego spotkania, kolejne 

rozegrane zostanie w Dąbrowie dwa dni później. 

W przypadku przegranej 12 maja i remisu 2:2 w serii spotkań, decydować będzie 

wynik piątego meczu, który obie drużyny zagrają 15 maja. Żółto-czarni mają jednak 

wielką nadzieję na szybsze rozstrzygnięcie tej rywalizacji. W przypadku awansu mecz 

półfinałowy rozegrany zostanie w weekend 18/19 maja w ERGO Arenie, a rywalem 

sopocian będzie jedna z drużyn z pary WKS Śląsk Wrocław – Arged Stal Ostrów 

Wielkopolski. Trzymamy kciuki!

W dniach 13-19 maja odbędzie się Festiwal 

Rozproszony Between.Pomiędzy oraz towarzysząca 

mu konferencja „Teatr – Literatura – Zarządzanie”. 

Wydarzenia festiwalowe obejmą kampus Uni-

wersytetu Gdańskiego, Instytut Kultury Miejskiej 

w Gdańsku, Gdański Teatr Szekspirowski, sopocki 

Teatr BOTO, a także okolice Wdzydz Tucholskich.

Lubisz pracę z ludźmi? Interesujesz się muzyką, 

sztuką, teatrem, filmem? A może pojęcie „wo-

lontariat w kulturze” brzmi inspirująco? Przyjdź 23 

maja o godz. 17.00 do Sopockiego Centrum 

Organizacji Pozarządowych i Wolontariatu na 

spotkanie i dowiedz się więcej.

Propozycja skierowana jest do mieszkańców_nek 

Sopotu: młodzieży, dorosłych oraz seniorów. Animatorki 

Centrum wprowadzą uczestników w tajniki zagadnień 

wolontariatu i  opowiedzą o tym,  jak  zostać 

wolontariuszem_ką działającą w kulturze w naszym 

mieście. 

Jeżeli ktoś ma pytania, może już teraz zadzwonić lub 

napisać: 

Beata Mazur, specjalistka-animatorka ds. wolontariatu 

a k c y j n e g o  w  S C O P i W,  t e l .  7 2 9  8 6 3  8 7 9 , 

sopocki.wolontariat@ekspresja.org;

Patrycja Szczepańska, specjalistka-animatorka ds. 

wolontariatu pomocowego w SCOPiW, tel. 729 863 777, 

p.szczepanska@wolontariat.sopot.pl. 

www.between.org.pl 

Between.Pomiędzy 
już po raz piętnasty

Wolontariat w kulturze 
– zgłoś się do współpracy

Fot. Adam Larsen (kadr z filmu Home reż. A.Larsen 

i Sue Schroeder)

Festiwal Rozproszony Between.Pomiędzy to wydarzenie, 

które łączy badania prowadzone na Uniwersytecie 

Gdańskim ze światem literatury i teatru. 16 i 17 maja 

będzie miała także miejsce międzynarodowa 

konferencja „Teatr – Literatura – Zarządzanie”.

Otwarcie festiwalu nastąpi w sopockim Teatrze BOTO, 

gdzie 13 maja będzie można także zobaczyć spektakl 

„Nord Ost”, a w kolejne wieczory – przedstawienie „Jak 

to się łatwo mówi, jak to się łatwo myśli” twórców 

związanych z Teatrem Snów i koncert „Jazz Jam Session”. 

Więcej informacji na stronie www.between.org.pl lub 

na profilu FB Between_Pomiędzy.

FESTIWAL /

Sopocki Klub Jeździecki zaprasza na Majówkę z SKJ, czyli Zawody Regionalne i Towarzyskie w Skokach przez Przeszkody, 

które odbędą się 18 i 19 maja 2024 r. na Hipodromie. Oprócz emocji sportowych na publiczność czekać będzie wiele 

dodatkowych atrakcji. Wstęp jest wolny.

Do uczestnictwa w Zawodach Regionalnych i Towarzyskich w Skokach przez Przeszkody zgłoszonych zostało 200 koni. Łączna pula 

nagród to ponad 34 tys. zł. O wygrane zawodnicy będą rywalizować w konkursach od najniższego szczebla dla dzieci i młodzieży, 

Fot. materiały Sopockiego Klubu Jeździeckiego

w tzw. konkursach pierwszego kroku, aż po emocjonujące konkursy klasy 

C o Puchar firmy Złoty Horyzont czy Grand Prix o Puchar firmy Nawrocki 

Clinic, z wysokością przeszkód 130 cm i pulą nagród dodatkowych 

w wysokości 7 tys. zł. W oba dni rozgrywane będą również konkursy 

kwalifikacyjne dla Juniorów Młodszych do Ogólnopolskiej Olimpiady 

Młodzieży, a w sobotę także jeden konkurs licencyjny. 

Dla publiczności zaplanowano Piknik Rodzinny, na którym najmłodsi 

znajdą moc atrakcji, m.in. dmuchaną zjeżdżalnię, malowanie buziek, parkur 

Hobby Horse. Na miejscu będą stoiska wystawców – gabinetów 

rehabilitacji i fizjoterapii, a także z akcesoriami i sprzętem jeździeckim. Na 

zgłodniałych czekać będą food trucki. 
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Sopocka Majówka odbyła się pod hasłem „Zielono mi”. Nie zabrakło świętowania 20 lat 
Polski w Unii Europejskiej i wspólnego śpiewania „Ody do Radości”.

Obchodzący w tym roku 30-lecie Teatr Ubogi Relacji zaprezentował w Teatrze Atelier 
najnowszą premierę – spektakl pt. „Teatrzyk Zielony TUR przedstawia”.

Fot. Krzysztof Mystkowski/KFP/UMS Fot. Anna Rezulak/KFP/UMS

Fot. Krzysztof Mystkowski/KFP/UMS

Obchody Święta Narodowego 3 Maja pod pomnikiem Martyrologii Mieszkańców Sopotu 
mają zawsze uroczystą oprawę. Była msza św., złożenie wieńców, apel pamięci oraz defilada.

Fot. Jarosław Respondek/KFP/UMS

FOTOSTORY, CZYLI CO WYDARZYŁO SIĘ W SOPOCIE

Wiosenne zawody we Wszechstronnym Konkursie Konia Wierzchowego

Ostatnia sesja RMS poprzedniej kadencji była okazją do podziękowania za pracę odchodzącym 
radnym i pożegnania Marcina Skwierawskiego, wieloletniego wiceprezydenta Sopotu.
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Więcej relacji z sopockich wydarzeń do obejrzenia na stronie www.sopot.pl

WKKW Sopot Spring Tour odbywał się na Hipodromie przez dwa weekendy, w dniach 25 kwietnia-5 maja. WKKW to widowiskowy 
jeździecki triathlon, na który składają się trzy dyscypliny – próba ujeżdżenia, próba terenowa oraz próba skoków.


